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KURYER LITEWSKI
w  Wilnie w  Poniedziałek dnia 2 Lutego v. s. 182 5 roku.

W iadomości K rajow b.

icł 11 B u sk i In w a lid  z dnia 2З stycznia ogłosił Nay- 
i,wyższy Ukaz do Pana M inistra Oświecenia Naro- 

, jtóowego, w brzmieniu następującem:
Ze wzglądu na pożytek, jaki może przynieść 

a l5| dla Szkoły Jarosławskiey Demidowskiey wyższych 
’’a ^Joauk, przebywanie w Jarosławiu Honorowego iey
ibtf -  - —
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Kuratora, Radcy Taynego B ezobrazow a , k tó ry  
frtedy może mieć bliższy nad tym  zakładem do- 
Itór, równie i przez przykładanie się jakie on czy
ni ku jey pomyślności, Rozkazuję : wyjąw szy 
izkołętę spod wiedzy U niw ersy te tu  moskiewskie
go, poruc iyć  ją bezpośredni emu zawiadowaniu K u 
ratora Honorowego, dopóki przebywanie jego w Ja- 
osławiu t rw ać  będzie, tak, iżby pomieniona szko- 

, zostając pod zwierzchnością i zarządzeniem 
iwojego D yrektora, na osnowie Ustaw tego zakła
du, podlegała na mieyscu U niw ersytetu  Moskiew
skiego, Radcy Taynem u Bezobrazowemu , i żeby 
on ze wszystkiemi swemi przedstawieniami, wzglę
dnie tego zakładu, udaw ał się prosto do was.

N a  au ten tyku  podpisano w łasną  Jego Ce - 
sarskiey Mości ręką: A l e x A n d e r .
St. Petersburg dnia a 4  

| i listopada i &24 roku.
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Р г м и  N ay wyższo CJkn.zy do Rządzącego Se
natu, wydane w roku 182 5. v

D nia  i 5 stycznia . Radca kollegialny, X ia ię  
Urusow , urzędnik  do osobnych poleceń przy  'Z a 
rządzającym Gabinetem J. С. M. , na csnowie 
Ukazu z dnia 6 sierpnia 1809, m ianowany Radcą 
Stanu , ze starszeństwem od daty  wysłużenia lat 
zamierzonych w  randze teraźnieyśzey.

D nia  16 styczn ia . Radca stanu, D y m itr  Z?a- 
Isziow , przy uwolnieniu od zawiadowania kancel- 
laryą missyi konstan tynopolitańsk iey , przyłączo
ny został do kollegium państw a spraw zagranicz
nych, z pensyą roczną 6,000 rubli.

Przez Nayw yższy Ukaz do kollegium pań- 
J is tw a spraw zagranicznych, pod dniem i 5 listopa- 
I  da r. z. Cesarz Jegomość przeznaczył 12 000 rubli, 
1 na wspomożenie urzędników ministeryum spraw 
г zagranicznych , k tórzy  ponieśli szkody przez po- 

3ll| wódź dnia 7 listopada , a to bez żadnego p o trą 
cenia.

Przez Naywyższy Ukaz do Kom misy i szkół 
duchownych, pod dniem 17 listopada r. z Cesarz 
Jegomość , zezwolił na przedstawienie Ober-Pr o- 
kurora  Nay świętszego Synodu, ażeby ria rzecz ko
ściołów i sług kościelnych, oraz mieszkańców St. 
Petersburga 1 jego okolic, zniszczonych przez po
wódź dnia 7 listopada, użyć z kapitałów tey  kom- 
misyi 7.00,000 rubli.

Przez N aywyższy Ukaz do Głównego Na
czelnika nad D epartam entem  Pocztowym , pod 
dniem 29 listopada r. z. , Cesarz Jegomość u tw ie r
dził wydatek 24.696 rubli, uskuteczniony za po- 
prz^dniczem zezwoleniem J .C .  M . , ną wspomo
żenie urzędników i ofieyalistów zwierzchności 
pocztowey , tudzież kapłanów i sług ce rk w i po
cz tow ej,  którzy doznali zniszczenia przez po wódź 
d. 7 listopada 1*. z ._________ _

I i  ■

U kazy Rządzącego Senatu nowo ogłoszone sąi
1) Dnia 2З grudnia і 8г4 roku, z Igo D epar

tamentu , o wprowadzeniu do In tendencyy obu 
Armiy prawideł, obowiązujących Gubernatorów cy
wilnych, przesyłać do D epartam entu  prowiantskie- 
go wiadomości o cenach, podług których półk prze
chodzący kupował żywność.

2) Dnia 29 grudnia 1824 r . , z Igo Departa
mentu , o naznaczaniu pisarzów włościańskich g 
włościan umiejętnych pisma swojey włości, i o 
niedopuszczaniu samowolnych z włościan pobo* 
row.

3) Dnia 3 7 grudnia 1824 roku, z Igo D epar
tamentu, z formami wiadomości, które mają bydź 
przesyłane, o otrzym aniu  z Senatu ukazów.

4) Dnia 24 grudnia 1824 roku, z  Igo D epar
tamentu, o podatkach i powinnościach od wychodź
ców zagranicznych.

5) Dnia 29 grudnia 1824 roku, z Igo Depar
tam entu, o podwyższeniu płacy, za przyjęcie ła
dunków ze statków, rozbijających się w rapach bo- 
rowickich. __________

Na przełożenie ministra skarbu, Cesarz J e
gomość raczył darować cło właścicielom pieńki, 
uszkodzoney przez powodź d. 7 listopada. Ilość 
pieńki, należącey do kupców rossyyskich, dochodzi
28'ł.Sjo pudów, a do nogranioznych 69,686 pudów;
w ogóle 553 966 pudów. Opródz cła darowanego, 
właścicielom pieńki wolno będzie jeszcze wywieźć 
jey bez opłaty cła podwóyną ilość tey, jaka była 
uszkodzoną. P rzy  wywozie pieńki uszkodzoney 
tamożnie daw ać będą świadectwa szczególne, a to, 
żeby produkta hasze nie podpadły złey opinii za 
granicą.

Podług rapportu  konsula je,neralnego rossyy- 
skiego w A lexandryi w Egipcie , posłane zostało 
uwiadomienie do gubernatora jeneralnego nowo- 
rossyyskiego i bessarabskiego, i do wszystkich ta- 
moini morza Czarnego  i Bzowskiego , iż tow ary  
rossyyskie, wprowadzane do Egiptu bez świadectw 
pochodzenia , płacą, oprócz cła, 7 do 12 od 100. 
Negocyanci zatem , posyłający takie tow ary, po
winni się opatrzyć w  podobne świadectwa.

W  Depo k a r t  głównego sztabu J. С M. prze- 
daje się plan litografowany St. Petersburga, z o- 
znaczeniem pęwodzi d. 7 listopada. Cena rubli 10.

Gazeta handlowa  w 6tym numerze ogłosiła, 
Stan ogólny wszystkich działań handlowych na ko
morach azyatyckich, prócz K ia ch ty , od 1 stycznia 
do 1 listopada r. z. Przywóz dochodził 6,060,4o2 
rubli, wywoź 5,874 0 2 4  rubli.

Klęska, k tó ra  dotknęła stolicę d. 7 listopada, 
ukazała mnóztwo zdarzeń, w których ludzie poświę
cali się dla ra tunku  i pomocy bliźniego, zapomi
nając o sobie. Przykłady tego szczególniey dawa
li ludzie stanu woyskowego. Oto jest nowy jeszcze 
przykład. Woda, z niepodobną do wiary szybkością 
przybywająca, zalawszy dolne piętro domow m u
row anych "na wyborgskiey stronie, groziła zgubą 
familii mieszczanina, K ozina , z siedmiu osób złoźo- 
ney. Nie było__ już ra tunku naw et na dachu niz- 
biego ich domku. Płacz i wołanie nieszczęśliwych 
zagłuszone były szumem burzy, k tóra  się ustawi-



ćznie powiększają^, odjęła im  ostatn ią  tiadzieję ra 
tu n k u ;  ale ten  obok nich  zna jdow ał się. Dw ay 
kozacy z pólku gwardyi, M urów  i Ł azarew t spo
strzegłszy to, rzucili się w pław  z kcńmi ku to-

doSoi, jaką źołpierze okazali, stanąwszy na ziemi (ter, H

tsącvm, i z naywiększą usilnoscią, narażając się na 
własną zgubę "co chwila, uratow ali ginących. Cfi-

iieg

wiania. "&‘-*гк' чй -- ----- -----J . . \  i i
sakz Jegomość, każdego z nich udaro wa* medalem 
sreb rnym  z napisem: za uratowanie lu d z i , i roz
kazał wydać po 5oo rubli. (iJszcz. Pćłn.).

W  gubernii niżehorodzkiey, w powiecie wa- 
zachnińskim, we wsi Ł u k in ey , włościanka A ndre- 
lewa, porodziła pięcioro dzieci i Dnia 9, 10, 12 1 
25 listopada r. z . , codzień rodziła po jednej cór
ce, a i6go miała nieżywego chłopca. Z  córek dwie 
um arły , jedna ygo, druga ggo dnia po urodzeniu: 
dwie żyły, kiedy tę wiadomość wysyłano (5 i gru
dnia і8 г 4 ) , ale były bardzo s łab e , i sama matka 
by ła  także słaba. Włościanka ta  jest za mężem rok 
czw arty :  w rok po zamęzciu powiła dwoje dzieci, w 
trzecim roku troje, a teraz pięcioro: zatem dziesię
cioro we trzech leciech i kilku miesiącach. Przykła
dy tak niezwyczayney płodności są niezmiernie rzad
kie, i zasługują na szczególniejszą uwagę badacaów 
ludzkiego przyrodzenia. (P szcz. Póin.).
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H i s z p a n i a .
M a d ry t d. i 5 stycznia.

(z Korrespondenta W arszawskiego).
Xiążę М а х у m ilian, co wieczór bywa na tea

trze z Królem i Kiąźętami krwi: n a jb a rd z ie j  mu 
Się podobają tańpe narodowe hiszpańskie.^

W iele  miast wzbrania się opłacać podatków, 
zaległych z czasów konsty tucy jnych . t

Jeden z dzienników francuzkich donosi, ze 
w  S a n  M iguel de los B io s , pokazał się oddział
konstytucyonistów,, mających kokardę koloru czer- 
wono-zielonego. Żądali oni dottarczema potrzep 
bnych zapasów żywności. Lecz oddział ten  jest 
m ało znaczącym, bo podług n iek tó iych  ma się skła
dać ze 20, podług innych "ze 5o ludzi.

Z  K a d yxu  pod dniem 4 s tycznia donoszą, że 
Z polecenia dowódcy francuskiego, prawie cod sień 
* wielkim pośpiechem 5oo ludzi około szańców 
tam ec zn e j  warow ni pi^-ouj». —

— D nia  i 4. —
{z G azety W arszaw skiey).

M onarcha wyznaczył 6 600 realow ro c zn e j  
p en s j i  dla rodziców Xiędza Barrio , którego pod 
czas re w o lu c j i  w Ą orunnie  utopiono. Osobnem 
postanowieniem pozwolił miastu T a riffa  brać wyz- 
sze c ło ,  dla wynagrodzenia szkody , jaką temuż 
m iastu zrządzili konstytucyomści.

K ró l  Jmć obiecał małżonce byłego ministra 
;Erro, przywołać wkrótce jey męża będącego na 
wygnaniu w Valladohd. ,

Słychać o układach względem pożyczki Z 
pew nym  bankierem niderlandzkim.

K ró l  Jmć pozwolił marszałkowi polnemu 
S a n t ia g o  de W el, k tóry  pod dowództem jenerała 
M orillo  należał do rew o lu cy i , i dla tego skazany 
Da w y g n a n ie , aby powrócił do M a d ry tu  i oczy
ścił się z politycznego swego postępowania.

Batalion m il ic j i  odbywa służbę przy osobie 
M onarchy.

РУ

F  R A N С У A.
P a ry ż  d. 22 styczn ia .

(z G azety W arszaw skiey):
K ró l  Jm ć zamienił karę śmierci na 2ostolet- 

nie więzienie półkowmkowi G aucha is , k tóry  na
leżał do spisku Bertona.

Jest rzeczą godną uwagi (pisze dziennik Go
niec), iż gazety* minisleryalne tu te jsze ,  zachowu
ją milczenie o powodach wyjazdu posła naszego z 
Łisbony.

M onarcha nasz był tak  zadowolony znaydu- 
jącemi się na o s ta tn ie j  wystawie kobiercam i, iz 
przez Xięcia L uxem bourg , kazał dać 600 franków 
dla robotników tey  rękodzielni.

Półki nasze i 5 i 18 wracają z Hiszpanii, prze
praw iły  się na początku bieżącego miesiąca przez 
rzek ę  Bidassoa . Niepodobna sobie w ystaw ić ra -

oyczystey.
K ról Jm ć pozwolił niejakiemu Panu Kuku 

nazyw ać się odtąd Deźm onts.
Następujący przykład dowodzi, ile rząd nasz 

s ta ra  się o powściągnienie nadużyć. Od da w na 
domyślano się , iż przez niedbałość pewnego t ry 
bunału wcisnęły się nadużycia do toczących się 
spraw  o zajęcie własności gruntow ych i t .  d. W y 
znaczona do rozpoznania tego kommissya, przeko
nała się o takowych nadużyciach, i pociągniono do 
sądu prezesa owego trybunału , sędziego, pisarza i
0 adwokatów.

Pan  D upin  , profesor W tuteyśzey szkole sztuk
1 rzem iosł , rzek ł  niedawno dając naukę:,, Nie
którzy ludzie , chcący  poniżyć A n g li ją , mówią, 
i i  łw ycięz tw a swoje b ardz ie j  winna pieniądzom, 
niż m ęstw u żołnierzy swoich. Lecz jakże A n- 
giija przyszła do tego z ło ta?  Czyli/, je ze swoich 
kopalni wydobywała? N it:  niema żadnych. Czy-- 
liż je brała od pokonanych narodów w zamorskich 
swoich posiadłościach ? Nie: nigdy Indye, lub A- 
m eryka nie przełożyły  się do zbogacema skarbu 
W .  Brytanii. Cói więc było po wszystkie cza
sy źrzódłem' jey bogactw? Oto: przemysł i praca, 
k tóra  jest.jego żywiołem. P rzyznać wypada, iz i 4 
milionów anglików i s zk o tó w , posiada więcey 
przemysłu i w ię c e j  wydaje wyrobów, niż 5o lub 
40 milionów ludzi na stałym lądzie.ł<

D nia 17 1). m. przedano tu  przez l i c y ta c ją  
sprzęty, należące do P. O uvrard9 k tóry  był głów
nym liweranLem w ojska  naszeg ) w Hiszpanii. 
ZLięt/o je na żądanie P. Segu in , k tó ry  naw et P. 
Oavrarda  ,  d łużnika swego, kazał osadzić w w ię 
zieniu.

— D nia  24. —•
Doroczne żałobne nabożeństwo za duszę L u  

dw ika X V I ,  odprawiło się d. 21 b, m., w kościele
s. D yonizego , wobecności Delfina, Xięcia Orleanu  
z małżonką i córką i posłów zagranicznych. Mał
żonka Delfina zna jdow ała się w zasłomoney loży. 
Biskup z Troyes czytał testam ent Ludwika X V I»

W czara baron H yde de NeuvilLe był u baro
na D am as  m inistra spraw zagranicznych.

(z K orrespondenta W arszaw skiegó)
Gazeta rządowa pruska, umieściła następny 

ar tykuł,  w yję ty  z listów pisanych z Paryża. P ro 
jek t do prawa o wynagrodzeniu emigrantów, już 
jest w iad o m y : 'tem u jednak w opinii publicznej 
n a jw ię c e j  szkodzi, że zjawia się razem z projek
tem  , tyczącym  się zniżenia w ieczyste j  p row iz ji .  
Można się juś było przekonać o tem  na posiedzeniu 
w d. 3 odbytem, jakkolwiek wyłączenie przytoczo
nych  przez Pana M arti gnać  po w odów projektu te
go, przyjęte było z uwagą, a naw et z zapałem, prze
cież wszyscy deputow ani mocno zdziwionymi 
bydź się zdawali, gdy P. F ille le  w niósł odrzucono 
jus przea Izbę Parów , zniżenie p row iz ji ,  tylko yw 
odm iennej przedstawione formie, powstało naw et 
mocne szemranie.

W szystko  spodziewać się k a ż e , ie  rozpra
w y  o wynagrodzenie emigrantów będą bardzo 
żwawe. W ie lu  deputow anych z prawey strony , 
postanowiło domagać się dodatków i  poprawek, iż 
gdyby je przyjęto, ca ły  projekt na nowo przera
biać wypadnie. Naw et.um iarkow ani,oddająow szel
k ą  sprawiedliwość, potrzebie takiego prawa, w pro
jektowanym upatru ją  tę niedogodność, że emigran
tów  rozmaitego rodzaju , w jedney tylko objęto 
klassie, chociaż bardzo znaczna między niemi za
chodzi różnica. Bo gdy j*dni, a tych  jest nie ma
ło, odzyskali na powrót znaczną część dóbr swoich, 
a inni sposobem wynagrodzenia, już ze znacznych 
korzysta ją  dochodów; są jeszcze tacy , k tórzy  wszy
stko w rewolucyi u traciwszy, dziś jeszcze w n a j 
w iększej zostają, nędzy; dla tych  to więc ostat
nich chce Izba obmyśleć wynagrodzenie. T en  
p rz y n a jm n ie j  za rzu t  da się zapewne słyszeć w 
Izbie parów; mówią nawet, że jenerał hrabia T h i- 
ars, który  sam walczył za u trzym anie tronu  B ur- 
bouów, postanowił d*ić dowód sv*ey b ez in te re so 
wności i oświadczyć publicznie z mównicy, że bę
dąc już przez Napoleona sowicie za s t ra ty  w re
w olucji  poniesione wynagrodzonym, nie może przy*
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іаб tey, jakaby mu się m  zasadzie w n i e s i o n o  p ra 
lka n aleieć mogła. T rzeba  się spodziewać, że ten 
przykład zna jdz ie  licznych naśladowców, k tórzy , 
poświęcając majątek dla” powinności, późnie у przez 
zbieg szczęśliwych okoliczności, do dawnego wró
cili stanu. . . i - i

K ró l  był obecnym dnia 21 b. m. na exefcwiach
W kaplicy tu ille ry y sk ie y .

p rZex R ajonnę  wracało niedawno 7 polko w 
francuskich do kraju. Pomiędzy jenerałami, któ
rzy z H iszpanii powrócili znaydują się Panowie 
Foissac-Latour, d ’O rsay, M eyn a d itr , M icci, Jean- 
nes, D esperam ons, Broussier, a 'A dhem ar} Rapatel^ 
Saint-M ichel, Holland.

Gazety nasze są w  ciągłym sporze wzglę
dem projektu do prawa o wynagrodzeniu emigran
tów. Dziś Gwiazd* toczy w tey  mierze walkę z 
gazetą codzienną i z Arystarkiem . G w iasda u v a -  
Ża wyznaczyć się mające vt j nagrodzenie, za n ie
dostateczne,' i gani, że w pierwszym artyku le  me
wy rażono : iż wynagrodzenie to  z prawa przyna
leży się.

Mówią, ze Xiążę E sterh a zy , będsi* się znay- 
dował w imienin N. Cesarza Austryackiego na u- 
roczystości koronacyyn?y i namaszczenia Karola 
X  W Reirns.

W  Izbie Parów  sprawa deputowanych z w y 
spy M artyniki, była powodem do sporow bardzo 

I ciekawych i żw awych. M inister m arynark i do
niósł iż wydano wywiezionym pozwolenie ęsia- 

, dania* n iegdzie  mdziey jak w Seria ga lu , i że naw et 
wygotowano już dla nich pasporta; miał on przy
znać: źc wielko-rządzcy służy tylko praw o odda

li wij lenia winnych z kraju, ale nie praw o deportacji .  
— D n ia  2З. —- 

(z Gaz. Hamb. Bórsen Halle).
W c zo ra  rano  p rz y jm o w a ł  K ról Jm ć K a rd y 

nała  la F arę , a dzisia preaydował na Radzie.
Król Jmć dał ewangelickiemu pastorowi M ar-  
000 franków, dla rozdania pomiędzy ubogich
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X iąźę W a ł koński przybył tu dnia 20 1 
nął w hotele A rto is , na ulicy A rto is ,

Na giełdzie m ów ią powszechnie, że mające 
się przedsięwziąć środki od naszego R z ą d u ,  tak  
względem A n g li i , jako i H iszpanii, ' zależeć będą 
od odpowiedzi, któr.ey oczekują ze stolicy pewne
go wielkiego m ocarstwa , względem uznania n •>- 
w ych  am erykańskich  krajów. Liczą dni i godzi
ny, oczekując dnia, kiedy się mają rozpocząć roz
p raw y  o wynagrodzeniu i zmniejszeniu  procen
tów ; mniemają oraz, i e  dotąd  działania nie bardzo 
będą ożywione.

Pana H yde N euville  jeszcze tu  nie ma.
Słychać, iż przed locią dniami wyszedł roz

kaz do zarządzających dobrami skarbówemi, aże
by nie wydawali żadnych wiadomości emigrantom 
odprzedaży ich majątków, nim prawo nie będzie 
przyjęte. M m isteryum  przychyliło się do żądania 
kommissyi deputowanych, i drugi a r tyku ł został 
odmieniony.

Gazeta Q uotidienne  wyraża: „ Pogłoska co
ra z  większego grun tu  nabiera , że wiele a r ty k u 
łów o prawie wynagrodzenia dało po w od do w iel
kich rozpraw w kommissyi deputowanych, a w ię
kszych należy jeszcze oczekiwać na  mównicy i 
przy  głosowaniu.,,

Ministeryalne gazety od niedawnego czasu 
zawierają doniesienia z departam entów  o kradzie
ży sprzętów kościelnych, i większych jeszcze zbro
dniach.

W ie lu  u l try s tó w  postanowiło, podać jako po
p raw ę do prawa, ażeby synowie królobóyców w y
łączeni byli od wynagrodzenia. Toby trafiło  na 
jednę tylko, afe bardzo znakomitą familiją.

A n g l i a .
L o n d yn  dnia  18 styczn ia .
[z G azety W arszaw skie j.)

S ły ch ać , iż Xiążę N orthum berland  uda się 
W znaczeniu nadzw yczajnego  posła Monarchy na
szego na koronac ją  Króla Jmci Francuzkiego i w y 
stąpi w w ielk ie j okazałości.

M argrabia H astings  donosi w listach ъ M a l
ty  pod d. 3 grudnia, iż Cesarz Marokański uzbraja 
w ypraw ę przeciw Sardyn i,

W ychodząc? tu  gazeta Portugalska ,P opular, 
pisze, iż dochody krajowe Portugalii wynoszą mi
lion 687.600 f. s. (67 milionów 5oo;00o zł. poi.), a 
wydatki 4 miliony 6,260 f. s. (160 milionów 260,000 
zł. poi.). Rachunek ten nie jest pocieszającym dla 
ty c h ,  k tó rzy  posiadają papiery skarbowe portu
galskie.

Kongres mexykański żądał podania projektu 
względem połączenia oceanu Atlantyckiego z mo
rzem spokoynćm.

— D n ia  20. —
K ró l  Jmć mianował P e n y  C linton Sidney , 

wice-hrabiego S tra n g fo r ł , posła swego przy Por
cie Oitomańskiey, baronem Penschurst w hrabstw ie 
Kent z nadaniem tego ty tu łu  potomkom jego płci 
męzkiey.

Niedawno zdarzył się okropny w ypadek W 
jedney z tuteyszych rafinery  у cukru. Dwóm ro 
botnikom kazano na podwórzu wyczyścić kocioł 
parowy, mający 20 stop długości, a 10 głębokości. 
Poszli z zapaloną świecą, a gdy jeden chciał wleźć 
do kotła przez o tw or u góry na 5 stopy szeroko
ści, tym  czasem drugiego do inney roboty zawołano. 
W kró tce  ten, co odszedł usłyszał wielki huk, a obró
ciwszy się uyrzał towarzysza swego na powietrzu w  
wysokości 80 stop, w kilka m inut odetchnął z prze
strachu , i zobaczył owego tow arzysza leżącego 
bez duszy na ziemi. Zdaje s i ę ,  iż z pozostałey W 
kotle n ieczystej w o d y , u tw orzy ł się gaz wodoro- 
d n y , który  się zapali ł ,  gdy robotnik z zapaloną 
świecą właził. Nieszczęście byłoby jeszcze okro- 
pnieyszem, gdyby kocioł zn a jd o w ał się w  domu, 
nie na podwórzu.

Jenerał M ina, wychodząc z obiadu od xięcia 
Su.ssex, tak  niebezpiecznie zachorował, że już po
czytano go za umarłego.

W czo ra jsza  bitwa na kułaki, niedaleko tu 
t e j s z e j  stolicy, pozbawiła życia obu walczących. 
Jeden um arł n a ty ch m ias t , a drugi w e dwie godzi
ny potćm.

Kapitan  F ranklin  , dowódzca w y p raw y  na
sze j  do rzeki M a k e n z ie , popłynie za kilka dni Z 
Lwerpool do N o w e g o -Y o rh u , a z tam tąd  przez 
Klingston  uda się do w yższej Grenady.

Odebrano tu  wiadomość z K a lku ty  pod d. 24 
sierpnia, i i  tapi zawinął okrę t A lliga tor ze  smutne- 
rpi doniesieniami z R angoon , dochodzącemi do d. 
26 lipca. W oysko nasze tyle przez choroby u - 
ćierpiało, iż musiano w strzym ać wszelkie działa
nia , a  K ról A w y  zakazał wszelkiego związku » 
nami, i oświadczył, i i  każdy ktoby przywiózł ja
kie propozycje  ze strony  angielskiej, ma bydźroz
strzelanym.

Donoszą z ja m a ik i , i i  właściciele tam ecz
nych plantacyy chcą podać parlam entow i nasze
mu p e ty c ją ,  o wynagrodzenie szkód, jakie przez 0- 
statnie bunty  m urzynów  ponieśli.

Cena papierów skarbowych południowo-a
merykańskich znacznie spadła w L o n d y n ie , jako 
to: mcxykańskie z 84 na 81, a kolum bijskie z g4 
na 91, co przypisują wiadomości o powstaniu ludu 
w Bagota  przeciwko rządowi republikańskiemu^ 
Donoszą o tem  listy z F en ezu d a  pod d. 7 g ru 
dnia. In n a  Wiadomość bardz ie j  jeszcze za trw o
żyła posiadających wspomnione papiery, to jest, i i  
Воііѵаг, o k tórym  wczora głoszono , że pobił je
nerała hiszpańskiego K a n te ra k a , Sam został zu
pełnie porażony przez rojalistów. Gazeta tn tey- 
sza Goniec, k tóra wczora tak  szumnie pisała o t r y 
umfie B olioara , dziś skromnie przydaje uwagę: 
ie że lis ie  ta wiadomość potw ierdzi.

Gazeta el Colunibiano z d. 1 października do
nosi, iż d. 29 września P. Quartel, Kommisarz K ró 
la jm ci Niderlandzkiego został przedstawiony W ice
prezesowi rządu  kołu tokijskiego**'  ̂ e ' 
r  Do d. 4 listopada trw a ło  zamieszanie w Me- 
xyku, z powodu, iż miasto niechciało się stosować do 
artykułu  konsty tuc ji ,  według którego władze krajo
w e mają się oddalić z miasta, aby się kongres narodo
wy i rząd ,razem  w jednem m ie jscu  nie znajdowały.



(2 K orresrondenta W arszaw skiego.)
Gazeta K uryer  , pisze od niejakiego czasu z 

umiarkowaniem o katolikach ir landzk ich ; radzi 
naw et kapitalistom angielskim , ażeby na podnie
sienie przemysłu i handlu w tym  kraju pieniędzy 
nieżałowali.

Odebrano tu  przez Bom hay  gazety rządowe 
z K a lk u ty ,  do dnia 18 sierpnia dochodzące, Do- 

.noszą w nich że birmanowie opuścili opalisadowa- 
ne stanowisko swoje. Wiadomość tę  przyniósł 
jeden z jeńców , k tórem u powiodło się umknąć 
z niewoli Birmanów. Zapewnia on, że Król Birrna- 
nów, dowiedziawszy się o zajęciu przez Anglików 
Rangoon  i o pomyślnem powodzeniu oręża angiel
skiego wydał rozkaz do odwrotu.

Głoszą tu  za rzecz bardzo pewną, ze ministro
wie odebrali depesze zI3ruxelli z doniesieniem, ja
koby dw ór niderlandzki idąc za przykładem A n
glii, zdecydował się uznać niepodległość osad hisz
pańskich w Ameryce południowcy.

Słychać, źe rząd  nasz zrzekł cię wszelkiego 
mieszania do woyny greków, oraz że ostateczne w 
tey  mierze rozstrzygnienie dwóm wielkim gra
niczącym z G recyą Mocarstwom zostawiono.

Zjednoczone Stany A m eryki północnej mają 
te raz  6779 ludzi stałego woyska. W edług prawa 
liczba ta  może bydź powiększoną do 6 i35 ludzi. Z  
te y  oszczędności od roku 1817 A m eryka północna 
zapłaciła trzecią  część długów swoich. Na ob
radach kongressu nic ważnego nie zaszło: w yzna
czono dwie kommissye do podania wniosku, wzglę
dem nagrody narodowcy dla jenerała L o fa ye tte .

Kapitan  okrętu wojennego angielskiego Cam
bridge , krążącego blisko Callao, wysadził w końcu 
sierpnia żołnierzy morskich nu l ą d , dla bronienia 
własności Anglików, z powodu zbliżającego się woy
ska B o liw a ra , a  z tąd  mogącey nastąpić bitwy z 
Hiszpanami w tam eczey okolicy. Niedaleko L im a  
tak i  jest niedostatek żyw nośc i , iż ludzie okrę tu  
C am bridge , zmnieyszoną porcyą dostać musieli. 
K aper kolumbiyski A q u ila , zdobył kilka okrętów 
kupieckich hiszpańskich z bogatym ładunkiem.

—  D nia  22. —
(z G azety Hamburskiey Bór sen Ыаііе).

Gazeta Bom bayska  z d. 8 września umie
ściła list naocznego świadka datowany d. a5 lipca 
opisujący okropne trzęsienie ziemi tegoż dnia w 
Schiras , przez k tóre  to wielkie i okazałe miasto 
praw ie  zupełnie zniszczone zostało, i 2,000 ludzi 
życie utraciło.

Zaw czora Lord kanclerz miał wysłuchanie u 
K ró la  Jmci.

W czora  X ią ię  Y o rk  pracował z Królem 
Jmcią w interessach wojskowych.. K ról miał zno
w u  lekki paroxyzm podagry.

W  sobotę P, C anning  był z odwiedzinami u 
hrabiego Lwerpool w Coomhe Wood.

W  sobotę Pan Peel i podsekretarz stanu sto
sunków w ew nętrznych , Dawson , przybyli do mia
sta  i mieli czynności w  ministeryum stosunków we
w nę trznych .

W czo ra  pracował X iąre  Polignac  z Panem 
C anningiem 9 w  ministeryum stosunków zew nętrz
ny 6h.

K rąży  pogłoska, iż 5,000 ludzi ma bydź w y
słanych do I r la n d y i , a 5,000 do Indyi, kosztem 
kompanii.

W  piątek Lord  major daje nadzwyczaynie 
wspaniałą ucztę  dla X iąźą t  l(orku  i“ Klarencyi> i 
dla ministrów.

W  piątek pożar w  Bristolu  zniszczył całą 
praw ie  ulicę High.

Podług uwiadomienia ministeryum naszego 
stosunków zew nętrznych , do Izby handlowey w  
M anchester} rząd neapolitański, na przełożenie na
szego posła rozkazał niezwłoczne znieść wszystkie

ograniczenia kw aran tannych  ustanowień dla osób, 
i  na tow ary, przybywające z Anglii i Sycylii. •

Donoszą z Neapolu, ze  4rech bandytów, któ
rzy  H unta  i żonę jego pod Pdstum  zabili, poy- 
mano i zrabowane rzeczy u nich znalezione.

Pan Rotschild  i inni znakomici ze szlachty 
dostali od rządu majątki ziemskie w W a llii-P ó ł-  
nocney , które dawniey należały do P. II .  Midle* 
ton у gdzie oni zapewne górnicze roboty zapro
wadzą.

)DA

W  L O C H Y .
R z y m  d. 12 stycznia .

(z G azety W drszaw skiey).
 ̂ in fan t hiszpański Karol L u d w ik , X iąi^L ilkieski, 

wyjechał ztąd d. ю  b. m. z małżonką swoją i sio
s t rą  do Neapolu.

Król Portugalski dał order Chrystusa k aw a
lerowi Iktiguel A lvarez de Castro} który przywiózł 
kapelusz kardynalski arcy-biskupowi Dworskiemu.

Karabinierówie p ro w in c ji  M a rtim a  i Cam - 
pogna  rozproszyli d. 2 b m. na dolinie Calejano 
bandę zuchwałego rozbójn ika  L u ig i lYinoci , k tó
ry  broniąc sięvz trzem a towarzyszami zabity zo
stał. »

Od gran ic  włoskich dnia  17 stycznia .
(z tey  ze gazety .)

Na czele insty tu tów  do przy jm ow ania  i ży 
wienia pielgrzymek w R zym ie  jest pobożna prze
orysza Xięźna Doria P a m p h ili , Xięźna L u kki, In 
fantka hiszpańska Ludw ika  K arolina  przychodzi 
często rano i wieczorem dla odwiedzenia ubogich 
pielgrzymek i chorych.

Cudzoziemcy z  Anglii i Niemiec udali sfę 
praw ie  wszyscy z R zym u  do Neapolu.

Z powodu śmierci F erdynanda  I V ,  Króla 
neapolitańskiego, zamknięto w T urynie  wszystkie 
tea tra  aż do końca marca.

Gazeta neapolitańska z d. 7 b. m. donosi co 
następuje: „Ciało nisbcszczyka K róla leżało na ło
żu śmierteinem przez 3o zamiast 24 godzin, jak 
jest z w y c z a j /  po zgonie pochodzącym z churob. 
Przystąpiono potem do ex en te ro w an ia , i okazało 
się , iż Monarcha zakończył życie na apoplexyą. 
Nabalsamowano ciało i serce włożono w srebrną 
urnę. Stosownie do istniejącego porządku, F erdy
nand I V ,  testam entem  swoim powołał p ierw oro
dnego syna swego Franciszka  do następstwa t ro 
nu. Zalecił mu , aby zawsze wszeikiemi siłami 
wspierał relig ią  katolicką i kochał poddanych swo
ich, jak własne dzieci. Rozkazał, aby w kościołach 
stolicy i całego kraju  odprawiły się liczne msze 
ś. czytane. Zapisał znaczne summy dla ubogich. 
Potwierdził i powiększył dochody Xiążęcia Saler- 
no i Xięźney Floridia. Kilka kosztownych rzeczy 
zapisał dla K ró lo w e j  Sardyńskiey i Xiężney O rle
anu.. W szy s tk im  swoim służącym bez wyjątku 
przeznaczył dożywotnią pensją ,  a oprócz tego kil
ku sług otrzymało osobne nagrody za szczególniej
szą swoję wierność. T ych , k tórzy dotąd dostawali od 
niego jałmużnę lub miesięczne wsparcie pieniężne, 
polecił szczodrobliwości swojego syna i następcy .Ta
ka była ostatnia wola dobrego chrześciauina, kocha
nego M o n arch y , tkliwego oyca, dobroczynnego i 
wdzięcznego pana. Jest ona najlepszą pochwałą F e r 
dynanda , k tó ry  65 lat rządził tern królewstw em; 
jest ona drogim pomnikiem re lig ijnych  uczuć je
go; przy  ty m  sposobie myślenia rozstał się z nami 
nazawsze. Neapclitańczykowie! śmierć jego mo
cno was zasmuca; lecz wspomnienia o testamencie 
jego powinny sprawiedliwy wasz żal uczynić ob
fi tym  w cnoty.

K u rs  wileński na assygnaty od dnia 3o stycznia 
rubel srebny 3 ruble 76^ kop. im peryał З7 rub. 65 
kopiejek.
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Pozwolono drukować. Z  polecenia J W . W ojennego Litew skiego Gubernatora 
A n d rzey  Bucharski R zeczyw isty  R adca Stanu i K aw aler .
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"ego ko lo ru  563І  arsz., ręk aw iczek  łay k o -  J Zy J  Bząchi n a  naznaczone te rm in y :
:h 6 tuz inów  k luczyków  do zegarka  w nVedź net ^  7> § 28 n a s t^Pu 14cego lu tego , a 3 ci i

' & £ * * *  ' « i *  “ • “ * * *  D l i i
c .  . w e  . , ,  Śow ietn ik  Isk rzy ck i .

, S e k re ta r z  K ,e rb e d z .  Z a S e k re ta rza  W ierzb ick i .

mCa JanU8r' ’ 7 ; . ^ d ,,E x * =• O d  L i tew sk o -W ile ń sk ie g o  G u b e rn ia l .
row i P re ten so ró w  W  7 .1 7 t  , .S R z^du ogłasza s , ę , ,z  na  u zy sk an ie  n a -

j , . '  Jli ,ana  J^oz,e łfy  leznych Izb ie  W ileńsk iey  P o w szech n ey  O p ie -
Ko 'ot ,, У Г ° К в " ^  em iss4 Sądu Z rem - k i  od G ra fa  L o t r y k a ,  w z ię tych  sposobem  po- 
am iarze  U  d k o ™lerskl86 °  d e te rm in o w an y ,  źyczki , 359 ho lendersk ich  d u k a tó w  z l iczącem i
0 dzieła гГ Т  ^  в8<> A o s U ^ecz,lego ta k o " “ 9 od  , 8 a a  ro k u  procentam i' z uchyb ien iem  t e r -  
Icie ' o w i a ł *  10141 W u ! U d *,8 ,e ,**ym  W m inu  naznaczono  na p rzedaż  z pub licznych  
rozpoczął a T J lk n  ’1 ' , ° m ie“ U сгУПпоа6 ta rgów  oddany w ew ikcyą  m ają tek  jego M a r t i -

1 P , • V  , J , , a іе*пУс 1 Prz y p o ru -  nisz ki i  y3  włościanskiemi p łc i  m ęzk iey  dusza -
| po dz .o łach  sk a rb o w y ch  członkom  ten  mi, w tu tey szey  gubern ii  w Szaw elsk im  pow ie-  
L aH c>m , < anyc , Seyyą, swoję do dnia cie położenie m a ją c y , a  za tem  zyczący kupie 
[  m ies iąca  M arca  odroczył, w  pom ieniony  m ,i ją te k , zechcą  p rzybyć do tego
№ym czasie aby s t ro n y  in te re sso w an e  z peł- R z ą d u  na  naznaczone  te rm in y  : i s z y  2 5 ,  2 gi 
Jo^owoscią ] iw i ły  się pod u t r a tą  rzeczy  6 - 26 lu tego  te raz ,  roku , a 3ci o s ta teczn y  w e t rz y  
I, 1 m iesiące od dnia w y d ru k o w an ia ,  k tó re  późniey
[ l ?  eyssenhoff  P rez y d u ją cy  Sędzia  nas tąp i  w  Sankfc-Petersburskich albo M o sk iew 
sk i  p tn r  Y liłkom iersk iego . skich  gaze tach .  D nia  24 s tycz. i 8 35 r .
IJustyn M ikuhcz  Sędzja Z iem . W iłk .  Exd..  Ś o w ie tn ik  Isk rzyck i .

Z a  S e k re ta rza  W ierzb ick i .Anioł K n iaź  żag ie l!  P isa rz  Z iem ski W i ł -  
e,"3'ki E x d y w izo r .
nerb«ki p t tu  W iłk o m ie r .  i E x d y w izo rsk i  

^  M ichał G rądzk i.
2. O d  L itew sko  - W ileńsk iego  G u b e rn ia l .  

nego R z ą d u  ogłasza się, i i  na uzyskan ie  w zię -  
ty ch  г  Izby W ileń sk iey  P o w szech n ey  O p iek i  

d L i tew sk o -W ile ń sk ie g o  G u b ern ia l-  p rz ez  P o ru cz n ik a  b. w oysk polskich Józefa 
I ząr u ogłasza s i ę , iz na u zy sk an ie  w z ię -  W iszn iew sk ieg o  sposobem  pożyczki p ien iędzy  
P^zez D rzew ickiego  by łego  P is a rz a  Są- w ogóle 1679 m b .  sreh. z liczącem i się od 182 i r;



p ro c en tam i z uchyb ien iem  te rm in u ,  oddany na  
przeciąż z. publicznych ta rg ó w  dom tego W is z 
n iew skiego  m u ro w a n y ,  w mieście W i ln ie  na 
z a u łk u  S kopów ce położony a za tem  zyczący 
kup ić  tak o w y  "dom , zechcą przybyć do tego 
R z ą d u  na naznaczone  po drugi ia z  te rm  J -

7szy . 5 ,  -g i  lutego,  a 5=i ostateczny w e
t r z y  m iesiące od dnia w y d ru k o w an ia  k tó re  
p óźn iey  nastąp i w  S a n k t -  P e te rsb u rsk ich  albo 
M osk iew sk ich  gazetach. D nia  =4 s ycz , , 8 3J  t .

S o w ie tn ik  Iskrzycki.
Z a  S ek re ta rza  W ierzb ick i .

H c h  224,*58  rub li  55  kop. assygn., do cz£ 
naznaczone te rm in y :  iszy  2 5,2 gi 26 па8Ц{ 
jacego lu teg o ,  a 3ci w e t rz y  miesiące od u 
pierw szego w y d ru k o w an ia ,  k tó re  pózpiey ' 
s tąp i w  Sankt P e te rsb u rsk ic h  albo Mdskie 
skich gazetach; a za te m  zyczący należeć 
ty c h  ta rg ó w  zechcą p rzybyć  do tego h z ą  u 
naznaczone te rm in y .  D n ia  24 s tyczn. i b -23

S o w ie tn ik  Iskrzycki.
Z a  S e k re ta rz a  W ierzb ick i .

.1)

S O d L i te w s k o -W ile ń s k ie g o  G u b e rm a l-  
„e»o  R ząd u  ogłasza się, iż na u z y s k a n a  długli 
na leżnego  od  W ileńskiego O b y w a te .a  Jan a  
Z e u d le ra  W ileńsk iey  Izbie P o w sz e c h n e j  O p ie 
k i w  ogóle kap i ta łu  3o,ooo rubli, oddany na  
p r z e d a i  *  publicznych ta rgów  dom jego m ufo -  
w an y  w  mieście W iln ie  pod N. 39°, będący 
w e w i k c y i  na  zabezpieczenie tey  sum m y; a z a -  
t ć m  życzący kupić pomieniony dom, zechcą 
p rz y b y ć  do tego R ządu na naznaczone t e rm , -  
ny: iszy 3 , agi 5 następującego m iesiąca m a r 
ca a 5ei ostateczny we t rzy  m iesiące od dnia 
n ierw szego  w ydrukow an ia ,  k tó re  pózm ey  n a 
s tąp i  w Sankt-Petersburskich albo M osk iew 
skich  g aze tach .  Dnia 24 s tyczn. 1826 roku .

S ow ie tn ik  Iskrzycki.
Z a  S ekre ta rza  W ie rzb ick i .

2. O d  L i te w sk o  W ileńsk iego  Guberni 
nego R z ą d u  ogłasza s;§, iż na uzyskan ie  w? 
ty c h  p rzez  szlachcica Zafatego z Izby  W 
skiey P o w szech n ey  O p iek i  sposobem  pozyc 
p ien iędzy  56o ru b l i  srebr. i należnych  od 
ro k u  p rocen tów  z u p ły n ien iem  te rm inu ;  od 
n y  dóm  jego w m ieście W i ln ie  pod N. ć 
po łożony, do czego naznaczono te rm iny :  i 
5 2ЯІ 6 miesiąca m arca , a 5 ci ostateczny A 
trzy m iesiące od dnia p ierw szego  w y d ru k o j  
nia. k tó re  poźniey nas tąp i w  S an k t  Petersb1 
skich  albo M oskiewskich gaze tach ; a zatem 
czący należeć do tych  ta rg ó w  zechcą przy 
do tego  R z ą d u  na naznaczone  te rm in y .  U
s 4 s tyczn ia  i 8 s 5 roku-

Sow ie tn ik  Iskrzycki.
Z a  S e k re ta rz a  W ierzb ick i .

2 O d  L i te w s k o -W ile ń s k ie g o  G u b e rm a l-  
nego R z ą d u  ogłasza się, iż na u t k a n i e  w z ię -  
t y d i  p rzez  W ile ń sk ic h  żydów W ó lfa  Szlomo- 
w icza  i L e ję  L e y z e ro w ę  N ech .sow  sposobem 
pożyczki z Izby W ileńsk iey  Pow szechney O- 
pieki 5oo8 rubli z liczącem i się od d. i 9 g m -  
dn ia  1822 ro k u  p ro cen tam i z om inionym  t e r 
m inem , oddany na p rz e d a ż d o m  tych  N echisow  
w mieście W iln ie  położony, i dla odbycia t a r 
gów od dnia p ierw szego  w ydrukow an ia  w M o 
sk iew sk ich  g aze tach  ogłoszenia o w e zw an iu  
życzących  kupić ten  d/лп, po u p ły m em u  s c h  
te rm in ó w ,  na k tó re  źy /zący  nie przybyli,  p rz y 
pada  w e t rz y  m iesiące t rzec i  te rm in  d n ia  17 
nas tępu jącego  m arca; azatem  zyczący kupić  po 
m ien iony  dóm, zechcą p rzybyć  dla ta rg ó w  do 
tego  R z ą d u  na oznaczony dzień  17 marca. 
D n ia  s 4 s tyczni»  1825 rę k u :

Sow ie tn ik  Isk rzyck i 
Z a  S e k re ta rza  W ierzb ick i .

3 . Sąd Podkonorski, za  Hemissą Są 
Z iem skiego p t tu  W ileńsk iego  w toku  
itpryla  17 dnia zapadłą , „dla oddzielenia 4 
CAts i dla córek  po zeszłym  Józefie  Jelensk 
J f 11 e г а I e woysk Polskich pozosta łych , 1 całkom 
tego  za ła tw ien ia  p rzy p o ru cźo n y ch  stosunku 
w m lęiności A m b r o ż y szkach złożony, ze s 
sow nie  do zapisanego w  P ro to k o le  na di 
20 jan u a r .  1826 ro k u  postanow ien ia , całkos 
te  dzieło do dn ia  1* febr. tegoż i 8 25 ro 
w e źm ie  do n a m o w y ,  i n t e r e s o w a n e  strc 
p rzez  n in ieyszą  aw izacy ą  zaw iadam ia.

T adeusz  B y s tram  P o d k o m o rzy  powit
b p i tsk ie g o .  . >

Julian  M ickiew icz  R eg en t  G ran . powi
Upita: i P o d k o m o r .  tegoż pttu .
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,  O  l L i te w sk o -W ile ń sk ie g o  G u b e rn ia ln e -  
. 0  R ząd u  ogłasza się, l i  na t ry s k a n ie  w z ię 
ty ch  orze* P . R ad  ę T ay n eg o  S en a to ra  i K a 
w a le ra  G ra fa  M ich a ła  Ogińskiego z  V\ l leń- 
skiey Izby P o w s z e c h n e j  O p iek i  sposobem po
życzki 10З2 d u k a tó w , 8761 rubli i 56 4o 3 r u 
bli 4»  kop. assygnacyam i i miedzią, p rz ezn a 
czony na p rzedaż z publicznych  ta rg ó w  dom  
jego w mieście W iln ie  m iędzy K o ń sk ą  a R u 
dnicką u licam i pod N. 276 ze skrzydłam i pod 
N. 2 53 i 2 54, na  zabezpieczenie  tey  sum m y 1- 
zbie oddany, oceniony w n iepalnych  m a te ry a -

3 S ta ro s tw o  Boupiszfei zow iąee  się, 
pow iec ie  W ileń sk im  na trakc ie  od f a ł a t  
W i ln a  idącym  leżącej od M ala t  m ilę , od 
n a  m il  9 odległe, jes t  dd w ypuszczeń ,a  w 
re n d ę  na  la t  u  poczynając od dn ia  24 kv 
tn ia  ro k u  idącego; życzący w ziąć  one w ar 
dę, o wielości o p ła ty  roczney  a ren d y ,  i o« 
ru n k a ch  a ren d o  w nego p raw a ,  znay zte wia 
m ość, w pa łacu  J W .  Pusłow skiego  R .R .b .  i 
u  jegoż K assyera

owan\ 
\\ 

itop. i 
)u mic 
»lku i 
iraifi 
'ynios 
pien: 

|zeregl 
lienic 
Iwoyj 
rosta' 
Ha r; 
lal 6

K l u c z y k  o d  z  e g a  r  k a.  ■
3 W  dniu 18 stycznia 182Э zginął kin 

od zegarka formy podłuźno-kwadratowey , zł 
ciemno emaliowany z o b w o d y  niebieską /n a  
we środku kryzolit zielonawy^znaczney wielkc 
7 nalazca racżv go oddać do Margrabiego Pal 
fvV, Jenerała Hrabiego Paca, gdźie przyzwoitą 
grodę odbierze.

LOŚC
k ł a
brzi
odb
lud
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(Jbserwacye 
meteorologi

czne.

C z a s  o b s e r w a c j i  

■ dnia 3 i godż. 7 z rana 
^dnia i 
i dni

IV у  s o k o ś  ć  B a r o m  

27 cal. 8,0 iin.
27 — 3 5 —

Południowy, 
Póln. Zach- 
Póln Zach. IPuch nuj no

Pogoda.
Pochmurno


